



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 2(75)

• POZNAŃ

• LUTY 2012 r.

„Odtąd nie będziesz zwał się Jakub, lecz Izrael.” Rdz 32,29

17 stycznia tego roku odbyło się w naszym kościele nabożeństwo z okazji Dnia Dialogu Chrześcijańsko-Żydowskiego. Przewodniczył nasz Ksiądz Arcybiskup Stanisław Gądecki a uczestniczyli w tym również przedstawiciele gmin żydowskich, nawet ze samego Izraela. Po zapaleniu świecznika zwanego Menorą



Dialogu, w nastroju śpiewanych psalmów i odczytywanych tekstów Biblii, również w języku hebrajskim, uczestnicy mieli możliwość doświadczyć niezwykłego przeżycia, które pozwoliło, przynajmniej mnie, uzmysłwić sobie, że ludzi łączy Objawienie Boga zapisane na kartach Pisma św., nawet, jeśli tylko chrześcijanie „uważają, że największym błogosławieństwem, jakie narody mogły otrzymać od Boga za pośrednictwem Jakuba jest Jezus Chrystus” (cytat z przemówienia Księdza Arcybiskupa). Oprócz nastroju wzajemnej bliskości wobec ludzi różnej przecież wiary, tym, co mnie tym razem bardzo zadziwiło to wyjaśnienie imienia „Jakub”. Opisując walkę patriarchy Jakuba z Bogiem (por. Rdz 32) Ksiądz Arcybiskup wyjaśniał hebrajskie znaczenie imienia: „Jakow” oznacza „pięta” (Jakub rodząc się trzymał za piętę swego brata bliźniaka). Słowo to jednak ma

jeszcze inne znaczenie a mianowicie „oszukiwać”, „zająć podstępnie czyjeś miejsce”; okazuje się więc, że prawdziwa tożsamość tego patriarchy to „kłamca”. Po całonocnej walce z Bogiem Jakub otrzymuje od Boga nowe imię: „Odtąd nie będziesz zwał się Jakub, lecz Izrael” (Rdz 32,29), ponieważ, jak mówi Biblia „walczyłeś z Bogiem i z ludźmi, i zwyciężyłeś”. Jakub otrzymuje nową tożsamość, staje się „Izraelem” i „wojownikiem Bożym”, który, tak przynajmniej ja rozumiałem, odtąd będzie już działał z Bożym Błogosławieństwem. (Choć ze zwichniętym biodrem, bez endoprotezy). Wiedza o tożsamości tego patriarchy i jej odmiana mnie zaskoczyła. To całonocne zmaganie Jakuba mówi o wytrwałej, podejmowanej z uporem modlitwie. Taka „zmierza do poznania Boga, do ujżenia Jego Oblicza” i niesie ze sobą Jego Błogosławieństwo. Pozwala też wejść w tajemnicę zjednoczenia z Nim. Pod koniec swego przemówienia Arcybiskup powiedział jeszcze: „Modlitwa nie może skończyć się inaczej, jak tylko wyznaniem prawdy i uznaniem własnej słabości, która zwycięża, gdy powierza się całkowicie miłosiernemu Bogu” przypominając przy tym, że miejsce walki Jakuba z Bogiem nazywa się „Penuel”, co znaczy „Boże Oblicze”. Pomyślałem sobie wtedy o swojej tożsamości przed Bogiem i moim odnajdywaniu Bożego Oblicza, także w drugim człowieku łącznie z naszymi „starszymi braćmi w wierze”. Warto przy tym dopowiedzieć, że menorą, czyli siedmioramienny świecznik, składa się z sześciu ramion przylegających do głównego, środkowego pnia razem stanowiąc siedem świec. Liczba sześć oznacza świat ziemski stworzony w ciągu sześciu dni a środkowe siódme światło oznacza obecność Boga. Wg żydowskich wyjaśnień, podział sześciu ramion symbolizuje od prawej mądrość, radę i wiedzę, a od lewej rozumienie, siłę i bojaźń Boga. Warto by wykorzystać te zdolności na drodze do zjednoczenia i z Bogiem, i z ludźmi.

Ks. Marek Kaiser

OFIAROWANIE PAŃSKIE Światowy Dzień Życia Konsekrowanego

Jednym z najstarszych świąt w Kościele katolickim jest święto Ofiarowania Pańskiego, znane również w Polsce, jako święto Matki Boskiej Gromnicznej. Obchodzone jest 2 lutego. Dzień ten upamiętnia fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni jerozolimskiej. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na swoje ręce Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa „świątość na oświecenie pogan i na chwałę Izraela”. W tym dniu niezwykle

istotną rolę odgrywa symbolika światła. W Jerozolimie, gdzie Ofiarowanie Pańskie obchodzone było już w IV w., uroczyste procesje ze świecami odbywały się nocą. W Rzymie od V w. w dniu tym odbywała się najstarsza procesja maryjna, w której wierni nieśli zapalone świece. Procesja do Bazyliki Matki Bożej Większej nadała świętu Ofiarowania Pańskiego charakter maryjny. Od X w. w tym dniu upowszechnił się obrzęd poświęcania świec. Wierni świecą gromnicę, której

plomień symbolizuje Jezusa – Światłość świata.

Z uroczystością Matki Boskiej Gromnicznej, kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd, wystawiania żłóbków, oraz czas kolędy – czyli duszpasterskich odwiedzin w domach.

Od 1997 r. w święto Objawienia Pańskiego obchodzony jest Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Dzień ustanowiony został przez Jana Pawła II, jako

Cd na str. 2

OFIAROWANIE PAŃSKIE

podziękowanie Panu Bogu za dar, jakim dla całego Kościoła jest życie zakonne, w jego różnych formach. To również okazja do wyrażenia wdzięczności za wszelkie dobro, które ciągle doznajemy dzięki modlitwie i pracy osób konsekrowanych. To właśnie w tym dniu, osoby konsekrowane mogą jeszcze bardziej dostrzec w swoim życiu pełną miłość dłoń Pana Boga, który nieustannie prowadzi i otacza swoją miłością. Przynależność osób konsekrowanych do Jezusa nie zamyka ich na otaczający świat. Zakonnicy i siostry zakonne otaczają opieką nie tylko

wyznających tę samą wiarę, ale także osoby nie należące do Kościoła katolickiego.

Zakony w Polsce prowadzą 30 domów samotnej matki, 55 domów dziecka, 35 placówek dla osób upośledzonych umysłowo, 7 hospicjów, 6 szpitali. Posługa ta skierowana jest do osób biednych i chorych. Zakonnicy starają się rozwiązywać problemy związane z ochroną zdrowia, edukacją, z codzienną egzystencją. Posługą zakonów jest także troska o życie duchowe, dlatego wiele z nich prowadzi działalność duszpasterską,

katechizację dzieci i młodzieży, rekolekcje i misje parafialne, a także posługę w konfesjonale.

Osoby konsekrowane to nie tylko zakonnicy, bracia i siostry zakonne, ale także osoby żyjące w instytutach świeckich, czy prowadzące indywidualne formy życia konsekrowanego, jak dziewice i wdowy konsekrowane.

Starajmy i módlmy się, aby nasze rodziny, parafie i wspólnoty stały się przyjaznym miejscem do powstawania i rozwoju powołań zakonnych.

(KL)



Rozpoczął się rok księdza Piotra Skargi!

W nowy, 2012 rok wchodzimy pod patronatem człowieka,

uznanego za wielkiego kaznodzieję i patriotę, ks. Piotra Skargi. (ur. 2 lutego 1536 w Grójcu, zm. 27 września 1612 w Krakowie) Ks. Piotr Skarga był niezwykle gorliwym patriotą, ostrym i

zdecydowanym działaczem polskiej reformy katolickiej, pomysłodawcą przeróżnych (i skutecznych) akcji charytatywnych (Bractwo Miłosierdzia, Bractwo Świętego Łazarza, Bank Pobożny, Skrzynka Św. Mikołaja), obrońcą (radykałnym!) najuboższych, największym w swoich czasach kaznodzieją, autorem modlitw (w tym Modlitwy za ojczyznę, która do dzisiaj odmawiana jest w kościołach w Polsce), wybitnym organizatorem szkolnictwa w Rzeczypospolitej, cenionym przez królów Stefana Batorego i Zygmunta III doradcą... Sporo to jak na jedną biografię.

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi

*Boże, Rządco i Panie narodów,
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,*

*a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.*

*Wszchemogący wieczny Boże,
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom
i najmiłszej Matce, Ojczyźnie naszej,
byśmy jej i ludowi Twemu,
swoich pożytków zapomniawszy,
mogli służyć uczciwie.*

*Ześlij Ducha Świętego na służę Twoję,
rządy kraju naszego sprawujące,
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen*

W harmonii z rokiem ks. Piotra Skargi trwa Krucjata Różańcowa za Ojczyznę (złożono już blisko 60 tys. deklaracji uczestnictwa !). Uczestniczący w Krucjacie Różańcowej modlą się o Polskę wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii oraz o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu. Zmówić należy codziennie chociaż jedną dziesiątkę różańca, nie jest to wiele!

(AK)

Oświadczenie Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski z dnia 16.01.2012, w sprawie przyznania Telewizji Trwam miejsca na multipleksie cyfrowym:

(...) Telewizja Trwam została już jedynym kanałem, dzięki któremu wierni mogą na bieżąco śledzić tak doniosłe wydarzenia z życia Kościoła jak Światowy Dzień Młodzieży w Madrycie czy nauczanie Benedykta XVI podczas jego pielgrzymek apostołskich. Jedynym, który integruje wierzących wokół najważniejszych wydarzeń w polskich diecezjach i parafiach. A do tego stanowi alternatywę dla mocno

ideologizowanej i upolitycznionej, a przez to tracącej widownię TVP czy TVN.(...)

Tymczasem Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji dyskryminuje Telewizję TRWAM i z powodu „braku wiarygodności finansowej” nie przyznała TV TRWAM miejsca na multipleksie cyfrowym!!! KRRiT przyznała natomiast koncesje nadawcom, którzy generowali straty i ujemne kapitały własne! Z dokumentów złożonych w KRRiT wynika, że fundacja Lux Veritatis (właściciel TV TRWAM) miała aktywa własne trwale przekraczające 86 mln PLN (w 2010 r), aktywa obrotowe

ponad 90 mln PLN, zysk w wysokości 3,5 mln PLN netto. Stan finansów nadawcy jest podstawą przyznania koncesji. KRRiT tłumaczy, że nadawcy muszą płacić rocznie około 1 mln PLN z tego tytułu. Fundacja wskazała przychody z reklam w wysokości 7 mln PLN, lokatę bankową w wysokości 5 mln PLN oraz 20,5 mln PLN kapitału na rachunku fundacji. Rzeczniczka KRRiT twierdziła jednak, że fundacja „Lux Veritatis nie gwarantowała finansowego powodzenia tego przedsięwzięcia”!!!

Żądajmy równych praw dla TV TRWAM

(P.)

Do ateistów:

Jeśli wy macie rację, że po śmierci nic nie ma, to my, katolicy, po śmierci się nie zdziwimy :-), bo nas nie będzie, ale jeśli to my, katolicy, mamy rację, to chciałabym zobaczyć wasze miny po waszej śmierci :-). Oczy wam wyjdą z orbit ze zdziwienia :-)))

OBJAWIENIA W LOURDES



polecenie i na kolanach idzie do grotty, obmywa twarz brudną wodą pomieszaną z błotem. Potem spod jej dłoni wypływała woda, która tworzyła strumyk. Woda stawała się powoli przejrzysta i czysta. Źródło, to nadzieja dla tysięcy osób, to łaska dana za pośrednictwem Matki Bożej. Pierwsze uzdrowienia, po obmyciu się wodą ze źródła w grotcie Massabielle następują natychmiast. Ślepa kobieta odzyskuje wzrok, a chroma sprawność ręki.

Najważniejsze objawienie miało miejsce w Wielki Czwartek 25 marca 1858 r. Na prośbę swego proboszcza, Bernadeta zapytała Piękną Panią jak się nazywa. Dziewczynka usłyszała: „Ja jestem Niepokalane Poczęcie”. Zdumienie duchowieństwa nie miało granic, bo zaledwie cztery lata wcześniej świat usłyszał dogmat o Niepokalonym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Stało się jasne, że to objawienie stanowiło potwierdzenie

tego dogmatu. Kilka lat później, po wielu badaniach, obwieszczono kult Matki Bożej z Lourdes. Wkrótce zaczęli napływać chorzy i cierpiący z nadzieją na uzdrowienie. W Lourdes odnotowano ponad 5 tysięcy uzdrowień, z których jednak tylko 66 uznano za cudowne, to znaczy potwierdzone przez Kościół. Od przeszło 150 lat wiele osób prosi o ulgę w cierpieniach – tych cielesnych i duchowych. Do żadnego z sanktuariów na świecie nie przybywa tyle osób na wózkach inwalidzkich, co do Lourdes. Przybywają oni w nadziei, że woda z grotty objawień ma uzdrowicielską moc. Na porządku dziennym jest widok chorych, obmywających się w specjalnych basenach. Wanny zasilane są wodą bezpośrednio z grotty, którą gromadzi się w specjalnych cysternach. Po objawieniach w Lourdes została wykonana słynna na całym świecie figura Matki Boskiej z Lourdes z podpisem „Ja jestem Niepokalane Poczęcie”. Nie zachowuje ona jednak pełnego podobieństwa do postaci, jaką widziała Bernadeta.

W Poznaniu mamy także grotę Matki Bożej z Lourdes. Znajduje się ona obok wejścia do kościoła św. Marcina. Została ona zbudowana w 1911 r. za sprawą wikariusza ks. Werbińskiego, który zachorował na oczy. Choroba ustąpiła po codziennym obmywaniu oczu cudowną wodą z Lourdes. Po tym zdarzeniu postanowił wybudować Grotę Matki Bożej z Lourdes. Od tego czasu po dzień dzisiejszy parafianie i przechodnie oddają cześć Matce Bożej.

W kościele katolickim dzień 11 lutego jest obchodzony jako Dzień Chorego, kiedy to Kościół powszechny wspomina pierwsze objawienie Matki Bożej w Lourdes

.(KL)

11 lutego przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Marii Panny z Lourdes. W tym sławnym na cały świat miejscu, cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalnym Poczęciu, Matka Boska ukazała się w 1858 r. ubogiej 13-letniej młynarce Bernadecie Soubirous. W dniach od 11 lutego do 16 lipca 1858 r. w grotcie Massabielle w Lourdes Matka Boska ukazywała się Jej osiemnaście razy. Podczas pierwszego objawienia, kiedy Bernadeta wraz z siostrą szukały suchych gałęzi na opał, usłyszała jakby uderzenie wiatru, a we wnętrzu grotty pojawiła się światłość, z której wyłoniła się postać, którą dziewczynka nazwała Piękną Panią. Opisała ją w słowach: (...) „Kiedy podniosłam głowę w stronę grotty, ujrzałam Panią ubraną na białe. Miała białą suknię, biały welon, w pasie błękitną szarfę i różę na każdym bucie – żółtą, w takim samym kolorze, jak łańcuszek jej różańca” (...). Pierwsze objawienia przebiegały w milczeniu i na modlitwie różańcowej. Kiedy modlitwa się zakończyła, widzenie natychmiast ustawało. Widzenia miała tylko Bernadeta. Podczas trzeciego objawienia, 18 lutego Piękna Pani wyjawiała dziewczynce, że nie obiecuje jej szczęścia na tym świecie, ale w innym. I rzeczywiście, Bernadeta po wielu chorobach umiera w wieku 35 lat jako zakonnica.

W kolejnych objawieniach Matka Boża prosi o przychodzenie do grotty i odmawianie różańca, jako pokuty za grzech szerczący się na świecie. W następnych otrzymuje od Matki Bożej polecenie wybudowania kaplicy, w której ludzie będą się gromadzić na modlitwie.

Podczas widzenia, 25 lutego, Matka Boża nakazuje Bernadecie iść do grotty i odsłonić źródło wytryskające w jej zagłębieniu. Dziewczynka wykonuje

Jezus przez czterdzieści dni przebywał na pustyni, gdzie był kuszony przez diabła. (Łk 4, 1-2)

Jezus na pustyni przywołuje do porządku Kusiciela i przypomina mu, co jest napisane w Imię Boże. On czyni porządek w ludzkim myśleniu i swoją postawą daje świadectwo wierności Ojcu. Nasze wielkopostne zasłuchanie w Ewangelię i odparcie podszeptów kłamcy może wzorować się na lekcji Pawła Apostoła. Ten nauczyciel uważnego słuchania zapytuje braci: „Cóż mówi Pismo?” i przywołuje głos Mojżesza z ostatniego etapu wędrówki do Ziemi Obiecanej: „Słowo jest blisko ciebie, na twoich ustach i w sercu twoim”. Dla wielu próba będzie czas i cisza potrzebne na medytację nad Słowem Bożym. Ile to razy Kusiciel będzie argumentował, że post ciszy to fundamentalizm, zacofanie, głupota... Odpowiedzmy mu z całą stanowczością: „Napisane jest: Słuchaj!”

(bp Marian Gołębiowski)

„Post jest zdrowotny, kiedy łączy się z powstrzymaniem od nałogów, z modlitwą i jałmużną”

św. Albert Wielki (1193-1280)

Kalendarium Luty

- 2.II Święto Ofiarowania Pańskiego, Światowy Dzień Życia Konsekrowanego,
- 11.II NMP z Lourdes, Światowy Dzień Chorego.
- 14.II Świętych Cyryla i Metodego, Patronów Europy, Świętego Walentego, Patrona Zakochanych
- 22.II Popielec



Chrzty

Wojciech Maćkowiak, ul. Szyperska
Julia Mikołajczak, ul. Szyperska
Szymon Kosma Piotrowski, ul. Sporna
Blanka Palot, ul. Piaskowa
Kacper Cyprian Rogowski, ul. 23 Lutego
Oskar Karol Laskowski, ul. 23 Lutego



ODESZLI DO WIECZNOŚCI

Zygmunt Stanisław Biegański,
Plac Wielkopolski, I.82
„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

Jan Paweł II do Polaków !

Wczytując się w homilie, przemówienia i wystąpienia bł. Jana Pawła II odnajdujemy odpowiedź na pytania: Co od nas chciał? Czego żądał? O co prosił? O co apelował? I wskazywał nam, jak mamy żyć! Wypełniając ten swoisty duchowy testament, powinniśmy te zadania wypełniać. To winno być naszym uniwersalnym i ponadczasowym programem.

Zadania dla Polaków- c.d.

Czyńcie pożytek z krzyża

10. Na krzyżu swoim Syn Boży dokonał odkupienia świata. I poprzez tę tajemnicę każdy krzyż, który dźwiga człowiek, nabiera niepojętej po ludzku godności. Staje się znakiem zbawienia dla tego, kto go dźwiga, a także dla innych. "Dopełniam w moim ciele, czego nie dostawa cierpieniem Chrystusa" - napisał św. Paweł (por. Kol 1,24). I dlatego też, łącząc się z wami wszystkimi, którzy cierpicie na całej polskiej ziemi - gdziekolwiek: po domach, po szpitalach, klinikach, przychodniach, sanatoriach, wszędzie, gdziekolwiek



jesteście, proszę was: czyńcie zbawienny pożytek z krzyża, który stał się szczególnym udziałem każdego z was. Proszę dla was o łaskę światła, o łaskę mocy ducha w cierpieniu, abyście nie upadli w sercu, abyście sami widzieli sens cierpienia, a także drugich swą modlitwą i swą ofiarą dźwigali. Nie zapominajcie też o mnie, nie zapominajcie o całym Kościele, o całej sprawie Ewangelii i pokoju, której służę z woli Chrystusa. Bądźcie, wy, słabi i po ludzku bezielni, źródłem siły waszego brata i waszego ojca, który trwa przy was modlitwą i sercem.

Częstochowa, 4 czerwca 1979, Apel
Jasnogórski

Bądźcie przejrystym znakiem ewangelii

11. Wasza obecność musi stanowić przejrysty znak Ewangelii dla wszystkich. Ta obecność musi być z kolei źródłem szczególnego apostołstwa. Jest to apostołstwo wielorakie, trudno mi tutaj nawet wymieniać różne jego odmiany, dziedziny, kierunki. Łączy się ono ze szczególnym charyzmatem każdego zgromadzenia, z jego duchem apostołskim, który Kościół i Stolica Apostolska z radością akceptuje, widząc w nim wyraz żywotności samego Ciała Chrystusa! Jest to apostołstwo najczęściej dyskretne, bliskie człowiekowi i przez to szczególnie odpowiednie dla duszy kobiecej, która wrażliwa jest właśnie na człowieka, powołana do tego, aby być siostrą i matką. Właśnie to powołanie znajduje się również w samym "sercu" waszej zakonności. Jako biskup Rzymu proszę, abyście były matkami i siostrami w duchu dla wszystkich ludzi w tym Kościele, który Pan Jezus w swoim niewypowiedzianym miłosierdziu i łasce zechciał mi powierzyć.

Częstochowa, 5 czerwca 1979,
Przemówienie do zakonnic
zgromadzonych na Jasnej Górze.

(Zebrał BP)

INFORMATOR PARAFIALNY

Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)
ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych),
12.15 (dla młodzieży), 18.00
i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;
- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu,
maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca
g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej
intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem
ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

**Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi w
Cierpieniu** : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Jubileusz małżeński: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I- niedziela
miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca
g.9.30;

Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki -
g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek
miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

Spotkania Biblijne : wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików);piątek g.19.00;

Spotkania A1 - Anon (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie:wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362
0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii: www.swwojciech.prv.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz.

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze

Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: swwojciech@archpoznan.org.pl Redaguje zespół: Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.